
GOD LEDELSE
= kompetente medarbeidere

Velkommen
til Arbeidsmiljøkonferansen 
for Innlandet
Quality Hotel & Resort Hafjell, Øyer         15. og 16. september 2008

Konferansen arrangeres av:



Invitasjon:
Årets arbeidsmiljøkonferanse for Innlandet 15.-16.09.08
er en jubileumskonferanse, den tiende i rekken. Konferansen 
arrangeres også denne gang ved Quality Hotel & Resort
Hafjell, Øyer. Konferansen blir arrangert av arbeidsgiver-
organisasjonen KS, flere store arbeidstakerorganisasjoner 
og kompetanseorganisasjonen Kommunal Kompetanse. 

Arbeidsmiljøkonferansene hadde rekorddeltakelse i fjor med 
nesten 300 deltakere, og alle våre konferanser har fått gode 
tilbakemeldinger. Konferansene har fungert som en arena og 
treffsted med fokus på arbeidsmiljø. 

Vi har i år lagt opp til samme konferanseform som i 2007.
Vi tilbyr et hovedtema i plenum første dag, og parallell-
seminarene tilbys kun andre dag. Vi vil også i år foreta 
utdeling av arbeidsmiljøprisen for Innlandet. 

Vi lever i en tid der arbeidsmiljøet blir stadig viktigere. 
Arrangørene ønsker å bidra til å løfte fram arbeidsmiljøets 
betydning både for den enkelte medarbeider og tjenestene 
som offentlige ansatte gir til befolkningen. 

Målgruppe:
Kommunene i Oppland og Hedmark, inkludert fylkeskommu-
nene i samme fylker, med særlig interesse for medlemmer av 
AMU, rådmenn og andre ledere, ordførere og andre politikere, 
ansatte ellers, tillitsvalgte og verneombud. Målgruppe er 
også statlige virksomheter og foretak, diverse virksomheter 
og institusjoner, fagforbund/foreninger og andre interesserte.

Konferanseavgift 
og oppholdsutgifter:

Konferanseavgiften er kr. 3.140,- pr. deltaker, 
Dette inkluderer også hotellovernatting og bespisning   
(med festmiddag) 

Konferanseavgiften uten overnatting og festmiddag 
er kr. 2.225,- pr. deltaker.

Evt. andre deltakeralternativ kan ordnes

Påmelding:  
Påmeldingsfristen er 15.08.08. Vennligst benytt vedlagte 
påmeldingsskjema, og meld deg gjerne på elektronisk. 
Husk å krysse av for hvilket deltakeralternativ du 
ønsker og til seminardelen dag 2. Du vil da umiddelbart få 
tilbakemelding på om du har fått plass.

Mer informasjon:
Roger Frostad tlf. 417 84 300 
e-post: region-ost@kommunal-kompetanse.no 

Odd Mandal tlf. 416 77 510 
e-post: odd.mandal@kommunal-kompetanse.no 
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Program:

Mandag 15.09.08:
Kl. 09.00 - 10.00 Registrering og kaffe/te med rundstykker 

Kl. 10.00 - 10.30 Åpning og utdeling av arbeidsmiljøprisen   
2008 ved Tore Hagebakken, leder av   
Stortingets kommunalkommité. Kulturinnslag.

Kl. 10.30 - 13.30 Positiv ledelse: Endringsledelse 
i hverdagen

Ved Stig Berge Matthiesen, professor, Institutt for samfunns-
psykologi, Universitetet i Bergen. Hva er det som gjør ledelse 
inspirerende og motiverende? I foredraget gjennomgås en del 
nyere perspektiver og teorier på ledelse, med særlig fokus på 
den populære tilnærmingen transformasjonsledelse. Han vil 
også belyse tematikken rundt etisk ledelse. 

Stig Berge Matthiesen har tatt doktorgraden på mobbing
i arbeidslivet. Han er professor i arbeids- og organisasjon-
psykologi ved Det psykologiske fakultet, Universitetet i Bergen, 
og er en erfaren konsulent og foredragsholder. Ulike aspekter 
ved ledelse er blant de tema som Matthiesen forsker på, blant 
annet i forhold til jobbengasjement. 

Kl. 13.30 - 14.30 Lunsj 

Kl. 14.30 - 17.30  Kommunikasjon og samarbeid i jobben:   
Noen ”røde tråder” vedrørende etikk,   
whistleblowing og organisatorisk 
rettferdighet 

I denne delen vil Matthiesen gå ytterligere inn på temaet   
arbeidsetikk. Dette vil relateres til to områder: varsling på
jobben (whistleblowing) og organisatorisk rettferdighet.

Kl. 16.00 Kaffe m/frukt

Kl. 19.30 Festmiddag med kulturinnslag ved 
Gustav Nilsen

Tirsdag 16.09.08:
Kl. 09.00 - 12.00 4 parallelle seminarer

Kaffe m/frukt og utsjekking av rom 
kl.10.30

Kl. 12.00 - 13.00 Lunsj

Kl. 13.00 - 14.30 Avslutningsforedrag ved Einar Øverenget   
med temaet  ”Når mennesker skal trives” 

Hva er det som skal til for at mennesker trives? Under hvilke 
omstendigheter fungerer mennesker på sitt beste? Dette er 
ikke nye spørsmål. De har blitt diskutert av de gamle grekerne, 
av middelalderens store tenkere, av renessansefilosofer og 
opplysningstenkere, og det er hele tiden noen momenter som 
går igjen: Menneskets rett, plikt og evne til å være sin egen 
autoritet - til å lede seg selv gjennom livet. I foredraget til 
Øverenget skal han tematisere hvordan vår selvforståelse får 
avgjørende betydning i forhold til trivsel og evne til å mestre.

Einar Øverenget har doktorgraden i filosofi og arbeider ved 
Humanistisk Akademi. Øverenget  arbeider med spørsmål 
knyttet til etikk, verdier, kulturutvikling og anti-korrupsjon i en 
rekke norske og internasjonale selskaper. Øverenget er også 
opptatt av å gjøre filosofien tilgjengelig og har i en årrekke 
vært Nitimens husfilosof. Han har også utgitt flere bøker, blant 
annet Hannah Arendt (2001), Eksistens (2003), Å bli sin egen 
venn (2004), Lykkens filosofi (2006) og Livets Øyeblikk 
(2007).

Kl.14.30 Slutt
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Seminar A

Fastlåste konflikter 
- håndtering gjennom mekling? 

Seminarleder er Grethe Nordhelle, 
Diakonhjemmets høgskole 

Nordhelle vil fokusere på sentrale årsaker til fastlåsthet av 
konflikter og noen utvalgte grep i meklingsprosessen vil bli 
presentert. 

Grethe Nordhelle er psykolog og advokat og driver egen 
praksis med mekling, rådgivning og terapi .www.nordhelle.
no. Hun er faglig ansvarlig for tverrfaglig videreutdanning i 
konflikthåndtering og mekling på Diakonhjemmet høgskole 
(www.diakonhjemmet.no) og har skrevet bøkene: ”Mekling. 
Konfliktforståelse og konflikthåndtering.(2006) og Mekling 
II. Sentrale temaer i konflikthåndtering(2007). Gyldendal 
Akademisk.

Seminar B
Inkluderende arbeidsliv trenger IA ledelse

Seminarleder er Tore Bergsveen, leder, NAV Vestre Toten 
Trygd og Arbeid 

Hva er IA ledelse?
Har vi klart å utvikle et innhold i dette begrepet?
Klarer vi å være proaktive nok?
Klarer vi å engasjere de tillitsvalgte og er de en del av IA 
ledelsen lokalt?

Seminaret tar opp dagens situasjon og legger opp til en 
meningsutveksling om ønsket videreutvikling av begrepet IA 
ledelse.

Tore Bergsveen har tidligere vært rådgiver i Nav Arbeidslivs-
senter i Oppland fra 2002 – 2007. Han har bred erfaring fra 
jobbing med partene i arbeidslivet gjennom organisasjons- 
og kompetanseutvikling.

Seminar C
Godt arbeidsmiljø som lederverktøy

Seminarledere er Tommy Seigerud, undervisningsinspektør, og 
Svein Moen, lærer, begge Roverud barne- og ungdomskole.

Roverud barne- og ungdomskole i Kongsvinger kommune fikk 
arbeidsmiljøprisen for Innlandet i 2007. Det er første gang vi 
inviterer en av våre prisvinnere til å holde et eget seminar på 
arbeidsmiljøkonferansen. De vil redegjøre for sitt målrettede 
arbeid ved skolen. 

Tommy Seigerud har vært undervisningsinspektør siden 2000. 
Han har også i flere år vært medlem, og for det meste ledet 
skolens trivselsgruppe. Og det er ikke få sprelske påfunn de har 
funnet på gjennom årene. Svein Moen er en drivkraft i såvel det 
sosiale som i det pedagogiske arbeidet. Han er best kjent for å 
være en av initiativtakerne bak den såkalte ”Roverudmodellen” 
som medførte flere priser for på begynnelsen av århundret. 

Seminar D

Ytringsfrihet, lojalitetsplikt og varsling 
i offentlig sektor

Seminarleder er Knut Ulleberg 

Arbeidsmiljøloven fikk regler om varsling av kritikkverdige 
forhold, og et lovfestet vern for varslere som trådte i kraft 
i 2007. Alle former for ytringer til media og offentligheten 
kommer ikke inn under begrepet ”varsling”, og vil ikke være 
vernet av forbudet mot gjengjedelse i arbeidsmiljøloven. Slike 
ytringer vil måtte vurderes etter grunnlovens bestemmelser om 
ytringsfrihet, jf grunnlovens § 100. Slike ytringer vil kunne være 
illojale dersom de skader virksomheten.

Seminaret vil gå grundig inn på forskjellen mellom varsling 
og ytringer og forholdet til lojalitetsplikt

Knut Ulleberg eier og driver konsulentfirmaet Personal-
konsulenten. Han har arbeidet som rådgiver og konsulent 
i kommunal sektor. Han har drevet selvstendig kurs og 

konsulentvirksomhet siden 1995. Ulleberg har holdt ca 
1500 kurs for ansatte i kommuner, fylkeskommuner, 

helseforetak og statlige virksomheter, innen 
arbeidsrettslige og forvaltningsrettslige emner.

Seminarprogram:  Fire parallelle seminarer, som blir arrangert tirsdag 16.09.08 kl.09.00 – 12.00



Kryss av for ønsket deltakeralternativ:

Deltakelse med hotellovernatting og bespisning (inkl. festmiddag)              Deltakelse uten hotellovernatting

PÅMELDINGSFRIST:  15. AUGUST 2008
NB! Plasstildeling foretas etter hvert som påmeldingene kommer inn. Det vil bli gitt skriftlig melding etter hvert som deltakerne
registreres. Påmeldingen er bindende og medfører betalingsplikt etter påmeldingsfristens utløp. Deltagerne vil i etterkant av
gjennomføringen motta faktura på konferanseavgiften.  Vi forbeholder oss retten til å avlyse konferansen ved lav påmelding. 

For elektronisk påmelding:      klikk her

Ved skriftlig påmelding: (Kun én påmelding per skjema)

Navn:

Stilling/tittel:

E-postadresse:

Arbeidssted
adresse/postnr.:

Fakturaadresse:
(Hvis annen enn over)

Ev. bestiller/referansenummer:

Mobiltelefon: (evt. arbeid)

Kommunal Kompetanse Region Øst
Postboks 6923, St Olavsplass, 0130 Oslo, Norge
Telefon: 417 84 300, Fax: 947 60 468
E-post: region-ost@kommunal-kompetanse.no
www.kommunal-kompetanse.no
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Påmelding
til Arbeidsmiljøkonferansen 
for Innlandet
Quality Hotel & Resort Hafjell, Øyer         15. og 16. september 2008

Deltakelse med hotellovernatting og bespisning (inkl. festmiddag)              Deltakelse uten hotellovernattingDeltakelse med hotellovernatting og bespisning (inkl. festmiddag)              Deltakelse uten hotellovernatting

Kryss av for ønsket seminardeltakelse:

A B C D

Deltakelse med hotellovernatting og bespisning (inkl. festmiddag)              Deltakelse uten hotellovernattingDeltakelse med hotellovernatting og bespisning (inkl. festmiddag)              Deltakelse uten hotellovernatting

http://www.kommunal-kompetanse.no/kurspamelding/kurspamelding.aspx?hendelse=search&vis=apply&FK_ID=4219&nullstill=ja&level=4489



